**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

II. Graf Mrochko schenkt Zielenzig dem Templer-Orden, im Jahre 1244.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

Drossen, Reppen und Bielenzig.

I. Heinrich, Bischof von Lebus, erheilt dem Grafen Wroclaw die Erlaubniß, bei Zielenzig deutsche Colonisten anzusiedeln, im Jahre 1241.

— Nos Heinricus, dei gracia episcopus Lubucensis, vtilitatem et profectum ecclesie
noste considerantes vna cum voluntate et consensu tocius nostri capituli Comiti Mrochconi et
suis posteris concessimus in fulench theutonicos locare, quotquot mansos in toto circuitu locare
poterit, Liberantes homines ibi iure theutonico locatos ab exaccione et solutione decime, que more
polonorum in campo soluitur: pro decima autem nos et nostri successores de quolibet manso, cum
census soluetur, accipiemus quatuor mensuras annone, duas filiginis et duas auene, exceptis mansis
folhetorum, qui nec censum nec decimam soluent. — — Actum in lubus, Anno domini M°. CC°.
XL°. 1°., presentibus Gerlacho, preposito lubucensi, volurammo, Decano, Boruto, scola-
stico, Nicolaio, canonico eiusdem ecclesie, vlostone comite et aliis multis.

Wohlbrück I, 67, 68.

II. Graf Wroclaw schenkt Zielenzig dem Templer-Orden, im Jahre 1244.

— — ego mrofsek cum voluntate fratris mei Gerlaci, prepositi lubucensis, deo et sancte marie virginis militieque domus templi in subsidium salubre terre iherosolimitane, in remissionem peccatorum meorum, contuli hereditatem meam inter lubus et zantoch sitam, que zulenche dicitur, cum villis et ciuitate fibi adiacentibus et cum omni jure, sicut in priuilegio michi a domino duce dato continetur. Ne autem hec nostra liberalis et voluntaria donatio coram domino Bolezlao, duce Zlesie, et baronibus eius facta in irritum ducatur, presens proinde documentum impressione sigilli predicti ducis, meo fratrisque mei volui communiri. Acta sunt hec in wratizlauiia, anno dominice Incarnationis millesimo Ducentesimo Quadragesimo Quarto. Presen-

tibus domino Bolezlao duce zlesie, Domino heinrico episcopo lubucensi, Boguzlao Castellano de Nimiz, comite Ratzlao Wrat., Bogeslao castellano de Bitum, Domino Boguzlao, Prselao, Budiacro, Janusio, filii Jherozlai, Conrado subpincerna et multis aliis.

Wohlbrück I, 69. Buchholz Gesch. der Churm. IV, Urk. Anh. S. 72.

Num. Wahrscheinlich hatten die Tempelherren in dieser Gegend schon früher eine Niederlassung, da nach Balshajar König's handschr. Gesch. des Johanniter-Ordens schon 1232 der Bischof von Posen dem Orden Belehnungen zu Großdorf — einem ehemals zwischen den Dörfern Tempel und Langenfuß gelegenen Dorfe — überließ — Paulus, episcopus Posnaniensis, donat Templariis decimas duorum mansorum in Magna villa in divino recompensationis emolumentum, A. 1232.

III. Herzog Premisl von Polen schenkt den Tempelherren das Dorf Seeren,
am 14. Februar 1256.

In nomine domini dei eterni Amen. Quoniam — Quamobrem nos Premisl, diuina institutione dux polonie . . notum esse volumus — quod ueniens in presentiam nostram miles noster Boguphalus, filius condam Zdislau, procurante Brunone crucifero et fratre ipsius Alberto, de nostro consenu et bona voluntate hereditatem suam, que uulgariter Zarino noncupatur, cum omnibus utilitatibus et attinentiis suis fratribus de templo uendidit et contulit iure hereditario perpetuo possidendam. Quod factum nos ratum et firmum uolentes habere. — Actum In poznan, In die beati valentini martiris, Anno Incarnationis dominice Millesimo Ducentesimo Quintagesimo Sexto. Huius rei et facti testes intersuerunt Comes Pretpelk Palatinus noster, Comes Boguphalus Castellanus Poznaniensis, Comes zbilut Castellanus Ostroniensis, Benjamin Castellanus de Radhim, Andreas Subdapifer, Simon, tunc temporis Subiudex, et alii quam plurimi. Ego Michael notarius hiis etiam interfui.

Aus L. v. Ledebur's Allg. Archiv XVI, 304. Original im Geh. Staatsarchive.

IV. Die Markgrafen Otto und Otto überlassen dem Templerorden die Stadt Zielenzig mit mehreren Dörfern, am 27. Oktober 1286.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis Amen. Ut ea, que aguntur in tempore etc. — Hinc est, quod nos Otto et Otto, Dei gratia Marchiones Brandenburgenses, notum facimus universis tam presentibus quam etiam his, quos divina gratia disponente natura in esse producit in futurum, quod moti affectu sincerissimo, quem habemus ad ordinem Sancte Domus militie templi prefertim et ad fratres in eodem ordine Domino famulantes, ad honorem ipsius Dei et gloriose